ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1549/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade urgente de autuação do poder público municipal dos proprietários de terrenos
lindeiros Rua João Dalmolin para a implantação de calçadas acessíveis junto a rua.

JUSTIFICATIVA:

A rua é o único acesso disponível a dois grandes condomínios com cerca de meio milhar de
unidades habitacionais, sendo que não passa ônibus no local e os moradores necessitam se
arriscar junto aos carros para chegar ao ponto de ônibus mais próximo.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE ABRIL DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD